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Umowa licencyjna 
 

Po ukończeniu szkolenia dla trenerów organizowanego na terenie Polski wyłącznie przez 
Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych, trenerzy mogą otrzymać licencję zapewniającą: 

→ Możliwość prowadzenia kursów indywidualnych i grupowych w ramach Programu 

„Spadochron”; 

→ Dostęp do materiałów szkoleniowych Spadochron (uwaga: można z nich korzystać wyłącznie 

podczas szkoleń „Spadochron”); 

→ Dostęp do aktualnych danych i informacji o prowadzonych kursach; 

→ Otrzymywanie informacji o wszelkich zmianach merytorycznych w Programie „Spadochron”; 

→ Udział w modyfikacji Programu „Spadochron” w porozumieniu i za zgodą Fundacji Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych; 

→ Rekomendację dotyczącą podręcznika i materiałów szkoleniowych. 

 
Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych może cofnąć licencję trenerską w 
przypadku: 

→ Dokonywania przez trenera merytorycznych zmian w Programie „Spadochron” bez 

uzgodnienia z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych; 

→ Wprowadzenia zmian w materiałach szkoleniowych bez uzgodnienia z Fundacją Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych; 

→ Wykorzystywania nazwy „Spadochron” do nie licencjonowanych kursów i szkoleń; 

→ Kopiowania materiałów szkoleniowych Spadochron i książki R. N. Bolles’a „Spadochron”; 

→ Prowadzenia kursów „Spadochron” poza systemem licencyjnym Fundacji Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych; 

→ Łamania zasad pracy trenera. 

 
Zasady pracy trenera: 

→ Trener organizuje Program szkoleniowy „Spadochron” zgodnie z warunkami licencji i na 

własną odpowiedzialność; 

→ Trener, który przynajmniej raz w roku przeprowadzi szkolenie metodą Spadochron 

wpisywany jest na listę trenerów rekomendowanych prowadzoną przez Fundację Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych. Lista ta jest udostępniana publicznie i stanowi promocję oraz 

rekomendację dla trenerów. Na listę wpisywani są trenerzy, którzy wyrażą na to zgodę; 

→ Trener zobowiązany jest dobrze znać rynek, na którym reprezentuje Program; 

→ Trener sygnalizuje wyznaczonemu przez FISE Koordynatorowi Programu wszelkie przejawy 

działań osób lub instytucji, które nie mają prawa używać uprawnień wynikających z licencji; 

→ Trener współpracuje z Koordynatorem w zakresie adaptacji Programu do potrzeb rynku 

polskiego; 

→ Trener może składać wnioski dotyczące polepszenia funkcjonowania Programu 

„Spadochron”; 
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→ Trener wymienia doświadczenia z przeprowadzonych kursów z Koordynatorem Programu i 

innymi trenerami; 

→ Trener nie zmienia zasad prowadzenia kursu bez wyraźnej, pisemnej zgody Koordynatora 

Programu; 

 

→ Trener składa każdorazowo zamówienia na dostarczenie książek i materiałów szkoleniowych 

według określonego wzoru podanego w „Podręczniku trenera”, najpóźniej dwa tygodnie 

przed rozpoczęciem szkolenia; 

→ Trener odpowiada za pokrycie kosztów wysyłki książek i materiałów szkoleniowych 

Spadochron; 

→ Trener proszony jest o prowadzenie oceny każdorazowo przeprowadzonego kursu oraz 

monitoringu jego efektów. Na ich 

podstawie przygotowuje dla Koordynatora Programu: 
– raport zawierający ocenę kursu i dane o osobach w nim uczestniczących (w przeciągu dwóch 
tygodni od przeprowadzenia 
kursu); 
– raport zawierający ocenę kursu w kilka miesięcy po jego zakończeniu oraz liczbę osób, które 
znalazły pracę w wyniku 
zastosowania umiejętności zdobytych podczas kursu „Spadochron”; 
– roczne sprawozdanie ze swojej działalności w ramach Programu „Spadochron” zawierające 
propozycje zmian 
merytorycznych. Sprawozdanie to ma być złożone w formie pisemnej Koordynatorowi Programu 
do dnia 31 stycznia następnego roku. 

→ Trenerzy, którzy nie przeprowadzą w ciągu roku kalendarzowego co najmniej jednego kursu 

„Spadochron” zgodnie ze standardami określonymi w niniejszym podręczniku, będą skreśleni 

z listy trenerów rekomendowanych przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych; 

→ Trener zobowiązany jest do utrzymywania standardów Programu określonych w licencji, w 

tym każdorazowego informowania uczestników kursu „Spadochron” o istnieniu i działalności 

Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych. 

 
Procedura postępowania: 
We wszystkich kwestiach związanych z Programem „Spadochron” trener kontaktuje się z 
Koordynatorem Programu. 

1. Trener składa zamówienia na książki i materiały szkoleniowe do Fundacji Inicjatyw 

Społeczno-Ekonomicznych faksem, mailem bądź listownie zgodnie ze wzorem podanym 

w „Podręczniku trenera” oraz na stronie www.bezrobocie.org.pl ; 

2. Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych dokonuje wysyłki na rzecz i koszt 

Zleceniodawcy; 

3. Trener prowadzi 36-godzinny kurs „Spadochron”; 

4. Po zakończeniu kursu trener sporządza sprawozdanie i przysyła je Koordynatorowi 

zgodnie ze wzorem podanym w „Podręczniku trenera” oraz na stronie 

www.bezrobocie.org.pl; 

5. Trener prowadzi monitoring rezultatów kursu i na jego podstawie w kilka miesięcy po 

realizacji kursu przygotowuje raport zawierający ocenę jego skuteczności, a następnie 

przesyła go koordynatorowi Programu; 

6. Raz w roku trener przygotowuje sprawozdanie ze swojej rocznej działalności 

szkoleniowej w Programie „Spadochron”. 
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Współpraca z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych 

→ Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych udziela licencji trenerskich na prowadzenie 

szkoleń pod nazwą „Spadochron” dla osób szukających pracy i przekwalifikowujących się; 

→ FISE zgodnie z posiadaną licencją dba o utrzymywanie standardów Programu; 

→ FISE wydaje i dystrybuuje książki R.N. Bolles`a „Spadochron” oraz materiały szkoleniowe do 

kursu „Spadochron”; 

→ FISE prowadzi Bazę rekomendowanych trenerów programu „Spadochron”, która zawiera 

dane kontaktowe do osób, które w ostatnim roku kalendarzowym przeprowadziły conajmniej 

jedno szkolenie „Spadochron”; 

→ FISE prowadzi promocję Programu „Spadochron” oraz poszukuje możliwości jego realizacji; 

→ FISE zleca trenerom przeprowadzenie szkoleń, na które otrzymała zlecenia; 

→ FISE utrzymuje kontakt z trenerami w celu ulepszania Programu i zacieśniania współpracy. 

 
Integralną częścią Umowy licencyjnej jest Oświadczenie trenera. Oświadczenie to trener 
podpisuje i składa Koordynatorowi Programu „Spadochron” po zakończenia szkolenia dla 
trenerów. 
 


